
Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 

 

 

Progetto ECS Rome Technopole - Codice progetto ECS 0000024 – CUP B83C22002820006 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

BANDO DI CONCORSO PER L’OTTENIMENTO DI BORSE DI STUDIO RISERVATE A STUDENTI E STUDENTESSE ISCRITTI 

REGOLARMENTE A LAUREE MAGISTRALI O LAUREE MAGISTRALI CICLO UNICO, COERENTI CON LE TEMATICHE DELL’ECOSISTEMA 

ROME TECHNOPOLE, NELL’A.A. 2024-25 

 

IL PRESIDE DI FACOLTA’ 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012 e 
ss.mm.; 

 
VISTA la delibera n. 190/2024 del 15.07.2024 con la quale il Senato Accademico ha stabilito di 
destinare l’importo complessivo fino a un massimo di € 1.000.000,00, disponibile sul Progetto ECS 
Rome Technopole – Codice progetto ECS 0000024 - CUP B83C22002820006, di cui all’Avviso 
Pubblico del MUR n. 3277 del 30.12.2021, a borse di studio per studenti e studentesse iscritti 
regolarmente nell’a.a. 2024-2025 a corsi di Laurea Magistrale o Magistrale a ciclo unico di Sapienza 
coerenti con le tematiche Rome Technopole, per lo svolgimento di un progetto in collaborazione 
con un’impresa, azienda o ente terzo, facente parte o stakeholder della Fondazione Rome 
Technopole; 

 
INDIVIDUATI dal Preside di Facoltà di concerto con i relativi Presidenti, i Corsi di Studio i cui obiettivi 
formativi e i risultati di apprendimento attesi risultano coerenti con le linee tematiche degli otto 
progetti flagships all’interno del piano di Rome Technopole; 

CONSIDERATA a seguito della validazione di suddette linee tematiche, la distribuzione delle borse 
alle singole Facoltà di concerto con i Presidi; 

 
CONSIDERATA l’assegnazione alla Facoltà di Farmacia e Medicina di n. 112 borse di studio di importo 
unitario lordo pari ad € 1.500,00 (lordo Irpef e Irap) destinate a studenti meritevoli, iscritti o 
immatricolati nell’a.a. 2024/2025 ad uno dei succitati corsi di studio; 

 
VISTA la Giunta di Facoltà del 25/09/2024 che, relativamente all’a.a. 2024/2025, ha approvato 
l’attivazione della procedura selettiva per il conferimento di n. 112 borse di studio destinate agli 
studenti iscritti ai corsi di Laurea Magistrale o Magistrale a ciclo unico menzionati. 

VISTO il bando rep. 238/2024 prot. 3318 del 01/10/2024; 
 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 25/09/2024 in cui è stata data delega al Preside per 
la nomina dei membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 

 

DISPONE 
 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva per il bando suindicato, sia così 
composta: 

 
-Prof.ssa Daniela Secci 
-Prof. Giuseppe La Regina 
-Prof.ssa Maria Carafa 
-Prof. Marco Tripodi 
-Prof.ssa Angela Catizone 
-Prof. Fabio Altieri 
-Prof.ssa Giulia D’Amati 
-Prof. Cosimo Durante 
-Prof. Claudio Di Cristofano 
- Dott. Vincenzo Mancino- Membro con funzione verbalizzante 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di 
Ateneo e portato a ratifica nella prima seduta utile della Giunta di Facoltà. 

 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti interni della Facoltà di 
Farmacia e Medicina. 

 

 
Roma, 07/11/2024 

 
 
 

F.to digitalmente Il Preside 
Prof. Paolo Villari 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
mailto:daniela.secci@uniroma1.it
mailto:giuseppe.laregina@uniroma1.it
mailto:cosimo.durante@uniroma1.it
mailto:claudio.dicristofano@uniroma1.it

